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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos 

sutartį viešajai įstaigai Kauno technologijos universiteto gimnazijai“ projektą (toliau – projektas), 

patikslintą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. birželio 28 

d. išvadoje Nr. NV-1601 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl pastato dalies 

Kaune, Studentų g. 65, perdavimo pagal panaudos sutartį“ projekto“ pateiktas pastabas. 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 3 bei 4 dalimis ir 

Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 

„Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“, 

nuostatomis. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Kauno technologijos universiteto gimnazijai 

(toliau – Įstaiga) jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) 

vykdyti pagal panaudos sutartį iki 2032 m. birželio 30 d. valstybei nuosavybės teise priklausančio ir 

šiuo metu viešosios įstaigos Kauno technologijos universiteto pagal turto patikėjimo sutartį 

valdomo nekilnojamojo turto – Pastato – Mokyklos dalį, esančią Studentų g. 65, Kaune (pastato 

unikalus numeris – 1996-4008-9018, bendras pastato plotas – 3 908,16 kv. metro, perduodamų 

patalpų indeksai: nuo 1-4 iki 1-12, 1-15, nuo 1-19 iki 1-22, nuo 1-24 iki 1-26, nuo 2-8 iki 2-11, nuo 

2-18 iki 2-20, perduodamų patalpų bendras plotas – 498,73 kv. metro, su bendro naudojimo 

patalpomis, kurių indeksai: 1-13, 1-14, 1-16, 1-17, 1-23, 1-27, nuo 2-12 iki 2-17, 2-31, perduodamų 

bendro naudojimo patalpų bendras plotas – 197,97 kv. metro, visų perduodamų patalpų bendras 

plotas – 696,70 kv. metro).  

         Įstaiga 2022 m. rugsėjo 8 d. raštu Nr. G/R-53 ,,Dėl patalpų KTU gimnazijai“ informavo, kad 

atlieka įstatymais ir kitais teisės aktais jais pavestas švietimo funkcijas, teikia švietimo paslaugas ir 

įgyvendina šioje srityje valstybės politiką. Pagrindinė Įstaigos paskirtis – mokykla, skirta visos 

Lietuvos mokiniams, orientuotiems į aukštus akademinius pasiekimus fizinių ir technologinių 

mokslų srityse. Pagrindinės veiklos rūšys – pagrindinis ugdymas, vidurinis ugdymas. Nepagrindinės 

veiklos rūšys – sportinis ir rekreacinis švietimas, kultūrinis švietimas, knygų leidyba, vaikų poilsio 

stovyklų veikla, kitas, niekur nepriskirtas švietimas.  

         Taip pat Įstaiga informavo, kad Įstaigoje dirba 50 darbuotojų ir mokosi 349 mokiniai.  

         Įstaiga pažymėjo, kad 2018 m. laimėjo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamą projektą ,,Kauno technologijos universiteto gimnazijos modernizavimo projektas“ 
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(toliau – projektas), kurio tikslas – padidinti Įstaigos veiklos efektyvumą ir modernizuoti mokyklos 

mokymosi aplinką. Patalpose įrengta: universali gamtos mokslų laboratorija, 3 gamtos mokslų 

klasės, menų laboratorija, 3 kalbų mokymo kabinetai, kurioms įranga gauta įvykdžius projektą.  

         Įstaiga argumentavo, kad Įstaigos veiklos tęstinumas būtinas dėl kelių priežasčių:  

         1. Stojančiųjų į Įstaigą konkursas kasmet yra daugiau nei keturi kandidatai į vieną vietą, todėl 

Įstaiga nori kuo geriau patenkinti visuomenės poreikius. Įstaiga įsteigta motyvuotiems ir gabiems 

mokiniams iš visos Lietuvos. Gabių vaikų ugdymas yra prioritetinė ugdymo(si) sritis, kuri leidžia 

atsiskleisti mokinių talentams ir garsina Įstaigos vardą Lietuvoje ir pasaulyje. Įstaiga didžiuojasi 

daugiau nei 150 apdovanojimų, kuriuos gimnazistai iškovojo tarptautinėse olimpiadose.  

         Įstaiga kasmet vykdo apie 20 edukacinių programų, kuriose dalyvauja daugiau kaip 200 

mokinių tiek iš Kauno miesto, tiek iš aplinkinių rajonų. Kasmet rengiami penki ,,Mokslo lyderio 

turnyrai“ visos šalies mokiniams. Turėdama daugiau patalpų, Įstaiga planuoja plėtoti ir paįvairinti 

darbą su mokiniais, kurie ruošiasi mokytis Įstaigoje.  

        2. Mokymo stilius prestižinėse pasaulio mokyklose pasikeitė: vis daugiau dėmesio skiriama 

skaitmeninei mokinių ir mokytojų kompetencijai plėtoti bei fenomenais grįstam mokymui, todėl 

mokiniai dirba mažose grupėse, nuolat naudodamiesi šiuolaikinėmis informacinėmis 

technologijomis ar laboratorine įranga. Įstaiga iki šiol naudojasi Kauno technologijos universiteto 

laboratorijomis, bet siekiant nuolatinės teorijos ir tiriamosios veiklos integracijos mokslų ir 

informacinių technologijų pamokose reikia tobulinti ugdymo aplinką.  

        3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė atkreipia dėmesį, kad mūsų šaliai, neturinčiai daug 

gamtinių resursų, turinčiai pasaulyje tik nedidelę kalbinę, istorinę ir kultūrinę erdvę, labai svarbu 

skatinti jaunimą įgyti aukštąjį išsilavinimą technologinių ir gamtos mokslų srityse. Įstaiga, gaudama 

daugiau patalpų, dar labiau sustiprins ryšį su steigėju – Kauno technologijos universitetu, kuris 

atlieka reikšmingą vaidmenį Lietuvos aukštajame moksle.  

        Įstaiga orientuojasi į šiuolaikišką mokymą – pasitelkiant modernias ir inovatyvias mokymo 

priemones, mokymas vyksta kur kas efektyviau ir turi didesnę išliekamąją vertę, labiau sudomina ir 

įtraukia mokinius gilinti mokomojo dalyko žinias. Gavus daugiau patalpų, bus įrengta papildoma 

kompiuterių klasė, kas yra itin svarbu atsižvelgiant į COVID-19 pandemijos sąlygotus pokyčius, 

lėmusius tai, jog nemaža dalis švietimo veiklų (konkursų, olimpiadų ir kt.) iki šiol vyksta, o tikėtina, 

jog vyks ir toliau nuotoliniu arba hibridiniu būdu.  

        Įstaiga argumentavo, kad, norėdama sustiprinti mokinių bendrąsias kompetencijas, taip pat 

didelį dėmesį skiria kalbiniam ir socialiniam ugdymui, todėl būtina kurti erdves, kuriose gimnazistai 

turėtų galimybę visapusiškai ugdytis ir augti kaip asmenybės. Šį siekį galima realizuoti daug 

efektyviau, įrengus naujus erdvesnius kalbų kabinetus ir bent vieną socialinių mokslų kabinetą, 

kurio Įstaiga iki šiol neturi. Be to, gautose patalpose veiktų mokinių pasiruošimo olimpiadoms ir 

konkursams, neformaliojo švietimo ugdymui skirtos erdvės, tokios kaip menų inkubatorius.  

      Taip pat siekiant kuo geriau užtikrinti mokinių fiziologinius ir socializacijos poreikius bei norint 

užtikrinti saugią ir ramią mokymosi aplinką, gautose patalpose mokiniams būtų įrengta erdvesnė 

skaitykla bei poilsio zona, kurioje jie galėtų pavalgyti ir pailsėti. Įstaigos bendruomenės narių 

ryšiams stiprinti taip pat reikalinga mokinių savivaldos erdvė bei salė Įstaigos renginiams.  

         Pažymime, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė 2017 m. kovo 29 d. nutarimą Nr. 

251 ,,Dėl patalpų Kaune, Studentų g. 65, perdavimo pagal panaudos sutartį Kauno technologijos 

universiteto gimnazijai“ ir 2019 m. liepos 10 d. nutarimą Nr. 711 ,,Dėl pastato dalies Kaune, 

Studentų g. 65, perdavimo pagal panaudos sutartį“, kuriais nusprendė perduoti Įstaigai pagal 

panaudos sutartį 10 metų laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis valstybei nuosavybės teise 

priklausantį šiuo metu viešosios įstaigos Kauno technologijos universiteto pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį valdomą nekilnojamąjį turtą – dalį mokyklos patalpų Kaune, Studentų g. 65 

(unikalus numeris – 1996-4008-9018, visų perduotų patalpų bendras plotas – 1 870,63 kv. metro), 

Įstaigos šiuo metu įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

          Įstaiga per valstybės turto panaudos sutarčių laikotarpį nekilnojamąjį turtą draudė, tinkamai 

naudojo, vykdė einamuosius remonto darbus, į kuriuos investavo daugiau kaip 183 tūkst. eurų.  
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         Atkreipiame dėmesį, kad panaudos sutarties terminas nustatytas atsižvelgiant į 2012 m. 

birželio 29 d. valstybės turto patikėjimo sutarties Nr. S-28/DV34-92-3 pasibaigimo terminą, kuris 

yra 2032 m. birželio 30 d.  

         Taip pat atkreipiame dėmesį, kad nekilnojamojo turto išrašai ir kt. dokumentai dėl asmens 

duomenų apsaugos nepridedami.  

Projektas be pastabų suderintas su valstybės įmone Turto banku, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Į Teisės grupės pateiktas pastabas 

atsižvelgta iš dalies,  patikslintas Projekto pavadinimas ir nekilnojamojo turto adresas.  

Parengtas projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – patalpų perdavimas pagal 

panaudos sutartį Įstaigai išspręs patalpų trūkumo problemą.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Tomas Gedminas, 

tel. +370 615 21 697, el. p. tomas.gedminas@smsm.lt) Turto valdymo skyriaus (vedėja Elona 

Varanauskienė, tel. +370 616 52 594, el. p. elona.varanauskiene@smsm.lt) vyriausioji specialistė 

Rita Jusienė (tel. +370 620 28 362, el. p. rita.jusiene@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Kauno technologijos universiteto gimnazijai“ projektas, 1 

lapas. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

               

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                   Gintautas Jakštas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rita Jusienė, tel. +370 620 28 362, el. p. Rita.Jusiene@smsm.lt 

 


